
 

 
 
 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 
(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 
www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 
DIČ: CZ27660532 

Sponzorská smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst.2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 
 
1. Kroměřížská nemocnice a.s. 

se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO: 27660532  DIČ: CZ27660532 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416 
zastoupená Ing. Petrem Liškářem, MBA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: xxxx 
č.ú.: xxxx 
(dále jen „Obdarovaný“) 

 
a 
 
2. ORTIKA a.s. 

se sídlem Vrchlického 848, 768 24 Hulín 
IČO: 253 37 408 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2295 
zastoupená Ing. Jiřím Slezákem 
(dále jen „Sponzor“) 

 
- společně označováni též jako „smluvní strany“ 

 
Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 
 
1. Obdarovaný pořádá dne 6. června 2019 na Výstavišti Floria v Kroměříži akci s názvem 6. setkání 

v rámci odborných dnů Kroměřížské nemocnice a.s. (dále jen „Akce“). 
2. Na základě této smlouvy poskytuje Sponzor Obdarovanému sponzorský dar ve formě peněžního 

plnění ve výši 65 000,- Kč včetně DPH (dále jen „Dar“) na Akci uvedenou v odst. 1 tohoto článku.  
3. Dar poskytuje Sponzor jako odměnu za propagaci své značky a pozici hlavního partnera akce. 
 

Článek II. 
Účel sponzorského Daru, vzájemná práva a povinnosti 

 
1. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutý sponzorský Dar pouze ke krytí nákladů vzniklých 

v souvislosti s pořádáním a organizací Akce. 
2. Sponzor je touto smlouvou oprávněn provést kontrolu užití účelu sponzorského daru výzvou 

k předložení příslušných dokladů prokazující použití Daru ke sjednanému účelu. 
3. Obdarovaný se zavazuje umožnit za poskytnutí daru alespoň: 

a. Označit Sponzora jako hlavního partnera Akce, a to minimálně při zahájení Akce 
sdělením této skutečnosti 

b. Umístit logo Sponzora na webové prezentaci Obdarovaného v souvislosti s Akcí a 
c. Poskytnout Sponzorovi vyhrazené místo na Akci pro umístění si zde vlastního stánku či 

stolku pro prezentaci jeho činnosti, výrobků nebo služeb. 

 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Obdarovaný přijímá sponzorský Dar do svého vlastnictví a zavazuje se splnit podmínky sjednané 

v této smlouvě, zejména co se týká použít sponzorského Daru. 



2. Sponzor převede výše uvedenou částku na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví dle vystavené 
faktury ze strany Obdarovaného k tomuto účelu.  

3. Sponzor má právo požadovat vrácení Daru pouze v případě zjištění, že Obdarovaný porušil 
ustanovení článku II této smlouvy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě nejsou ani nemají být 
pobídkou ani odměnou určité osobě za její ochotu v minulosti, v přítomnosti nebo v budoucnu 
předepsat, podat, doporučit (včetně doporučení v rámci seznamu léčiv, jež lze předepsat), koupit, 
zaplatit, nahradit, povolit, schválit nebo dodat jakýkoli výrobek nebo službu prodávané nebo 
poskytované Sponzorem, ani jako pobídka k poskytnutí rozhovoru pro jakékoli prodejní nebo 
marketingové účely. 

 
Článek IV. 

Společná, závěrečná a přechodná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 
platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by mělo kterékoliv ustanovení 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti  (zejména z důvodu rozporu s platnými právními předpisy), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

3. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden obdrží 
zhotovitel. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu v registru smluv uveřejní obdarovaný a to bez zbytečného odkladu po uzavření 
smlouvy, nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní 
strany povinny si poskytnout v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. 
V případě, že smlouvu povinná strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní, je oprávněna 
uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné 
údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být 
při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených osobních údajů. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva je výslovným, vážným, 

skutečným, svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních stran, na důkaz čehož ji 
obě smluvní strany dnešního dne vlastnoručně podepisují. 

 
V Kroměříži dne 6.5.2019               
 
 
 
 
 
 
          ……………………………                                        ………………………….. 

       Obdarovaný Sponzor 


